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«pgr miratimin e kushteve teknike dhe normave té pro% t pér impjantet dhe
- instalimet qé shérbejné pér transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, gazit
dhe nénprodukteve té€ tyre”

Né mbéshtetje té nenit 102 té Kushtetutés, té neneveﬁdhe 16 té ngjlt nr.
8450 daté 24.02.1999 “Pér pérpunimin, transportimigdhe tregtimin e naftés,
gazit dhe nénprodukteve té tyre”, i ndryshuar, dh'_ pikeés 1 té kreut té

vendimit nr.. 170, daté 25.04.2002 té Késhillit té Minnsm“Per percaktlmln e S

procedurave dhe té kushteve pér dhénien e lejevest&autorizimeve pér
tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve té ty re” , 1 ndryshuar.

URDHEROIJ:

1. Kushtet teknike dhe normat e projektimit té impianteve, instalimeve dhe
pajisjeve qé shérbejné pér transportimin, depozitimin dhe tregtimin e
naftés, gazit dhe nénprodukteve té tyre, miratohen sipas tekstit té studimit
bashkéngjitur kétij urdhéri.

2. Qéndra Kombétare Shkencore e Hidrokarbureve dhe Inspektoriati Shtetéror i
Kontrollit t¢ Naftés, gazit dhe Nénprodukteve té tyre, brénda datés 30.09.2005 t€
b&jné publikimin e kushteve dhe normave teknike té€ pércaktuara sipas pikés 1 té
kétij urdhéri, duke béré dhe pércjelljen e tij prané organeve pérkatése, qé jané
ngarkuar me projektimin ose dhénien e lejeve pér ndértimin dhe pérdorimin e
depozitave, impianteve dhe instalimeve pér depozitimin, transportimin dhe
tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve té tyre, si dhe pér kontrollin e
zbatimit té kushteve teknike dhe normave té projektimit.

3. Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohen Drejtoria e Pérgjithéshme e
Hidrokarbureve, Inspektoriati Shtetéror 1 Kontrollit té€ Naftés, gazit dhe
Nénprodukteve té tyre dhe Qéndra Kombtare Shkencore e Hidrokarbureve.

4. Pér subjektet dhe institucionet g& nuk zbatojné kérkesat e kétij Urdhéri, nga
organet kompetente do t€ vendosen sanksione né pérputhje me legjislacionin né
fuqu.

5. Urdhéri Nr. 182, daté 09.04.2001 “Pér miratimin e kushteve dhe normat teknike

~ pér depozitimin dhe tregtimin e karburanteve t€ léngéta”, Urdhéri Nr. 184, daté
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15.07.2002 “Pér miratimin € kusht ve ieknike dhe N b -
stacionet ¢ shitjes s& karburanteve pér aufonjete ¢ (benzing, gazoil) bren nda ¥ HJ‘“&'--
(& verdha té qytetit dhe zonave t& banuara si dhe per gazm £ lcl_gcmar (€ nafigy
“Urdhéri Nr. 40, daté 09.02.2004 “Per miratimin ¢ kushteve teknike dig
normave té projektimit té impianteve t€ gazit (€ lengﬂz‘ﬂd" ¢ naftés (G.L.N.) pig
pérdorim ve ﬁnk e 'ko ektiv dhe ﬁmnzlmn & automjﬁ“'ﬂ\?f’ dhe Urdhéri Nr. 4
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Ky urdhér hyr né fugi menjéheré. —
MINISTRI

B Viktor DODA




